[image: image1.wmf]
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИВАНОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

	12.12.2016
	                                                №
	101

	с. Ивановка

	О внесении изменений в приказ финансового управления Администрации Ивановского района от 23.03.2015 №29

Внести в приказ финансового управления Администрации Ивановского района от 23.03.2015 №29 «Об утверждении административного регламента Финансового управления Администрации Ивановского района по исполнению функции полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере" следующие изменения:
 п р и к а з ы в а ю:

1. В раздел I Административного регламента исполнения финансовым управлением Администрации Ивановского района муниципальной функции по контролю в финансово- бюджетной сфере:
а) пункт 12 изложить в новой редакции:

«Должностные лица объектов контроля имеют следующие права:

а)
присутствовать при проведении выездных проверок, ревизий, обследований, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету контрольных мероприятий;

б) получать от финансового управления, должностных лиц финансового управления информацию, которая относится к предмету контрольных мероприятий;
в) знакомиться с актами проверок, ревизий, заключений, подготовленных по результатам проведения обследований, проведенных финансовым управлением, представлять письменные возражения на акты (заключения) с приложением подтверждающих документов ;

г)
обжаловать решения и действия (бездействие) финансового управления и должностных лиц финансового управления в установленном законодательством Российской Федерации порядке;

д)
на возмещение в установленном законодательством Российской
Федерации порядке реального ущерба, причиненного неправомерными
действиями (бездействием) финансового управления и должностных лиц финансового управления.»
б) пункт 13 изложить в новой редакции:

«Должностные лица объектов контроля обязаны:

а)
своевременно и в полном объеме представлять , в том числе на основании мотивированного письменного запроса, информацию,
документы и материалы, объяснения в письменной и устной формах , необходимые для проведения контрольных
мероприятий;

б)

обеспечивать беспрепятственный допуск должностных лиц,
уполномоченных на проведение контрольных мероприятий, в помещения и на территорию объекта контроля, предъявлять должностным лицам, уполномоченным на проведение контрольного мероприятия, товары, результаты, результаты выполненных работ, оказанных услуг;

в) по требованию должностных лиц, уполномоченных на проведение контрольных мероприятий, организовывать проведение инвентаризации денежных средств и материальных ценностей;

г) обеспечивать присутствие материально- ответственных лиц, иных уполномоченных лиц объекта контроля при проведении инвентаризации, обследований, осмотров, контрольных обмеров и иных аналогичных действий, проводимых в рамках контрольного мероприятия;

д)
выполнять законные требования должностных лиц,
уполномоченных на проведение контрольных мероприятий, а также не
препятствовать законной деятельности указанных лиц при исполнении ими своих служебных обязанностей;

е)
своевременно и в полном объеме исполнять требования
представлений, предписаний;

ж)
обеспечивать сохранность данных бухгалтерского (бюджетного) учета и других документов, предусмотренных законодательными и иными нормативными правовыми актами;

з)
обеспечивать допуск специалистов и экспертов, привлекаемых в
рамках контрольных мероприятий, в помещения, на территории, а также к объектам (предметам) исследований, экспертиз;

и) нести иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации.»
2. В разделе II административного регламента исполнения финансовым управлением Администрации Ивановского района муниципальной функции по контролю в финансово- бюджетной сфере:

         Пункт 15 изложить в новой редакции:

«Информирование по вопросам предоставления муниципальной
функции осуществляется:

посредством размещения информации о порядке исполнения муниципальной функции в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе:

на официальном сайте финансового управления : (ivanfin.ru);
непосредственно в финансовом управлении;

с использованием средств телефонной связи, а также при устном или письменном обращении.»

б) пункт 18 изложить в новой редакции:

В информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (ivanfin.ru) размещается следующая информация:

местонахождение, номера телефонов и адрес электронной почты финансового управления;

план контрольной деятельности финансового управления на год;

информация (отчет) о контрольной деятельности финансового управления;

текст настоящего Административного регламента.

В единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) размещается информация о проведении органами внутреннего муниципального финансового контроля плановых и внеплановых проверок, об их результатах и выданных предписаниях в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.»
3. В разделе  III административного регламента исполнения финансовым управлением Администрации Ивановского района муниципальной функции по контролю в финансово- бюджетной сфере:

а) пункт 106 изложить в новой редакции:

«В случае выявления обстоятельств и фактов, свидетельствующих о признаках нарушений, относящихся к компетенции другого государственного органа (должностного лица), информация о таких нарушениях и (или) подтверждающие их документы направляются финансовым управлением для рассмотрения в соответствующий государственный орган (должностному лицу) в порядке, установленном законодательством.»
б) пункт 107 признать утратившим силу.

4.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
5.Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
	И.о. заместителя главы администрации

начальник финансового управления
	       И. А. Шмагун

_1221307071.doc
[image: image1.png]